
ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДПР Костромской области)

ПРИКАЗ

« 2023 года № @

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента природных ресурсов и 
охраны окружающей среды Костромской области от 20.09.2016 № 416

В соответствии со статьей 2.3 Закона Российской Федерации 
от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», статьей 3.1 Закона 
Костромской области от 27 июня 2008 года № 325-4-3KO «О некоторых 
вопросах недропользования на территории Костромской области», 
приказом Федерального агентства по недропользованию Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 октября 
2020 года № 428 «Об утверждении порядка подготовки, рассмотрения, 
согласования перечней участков недр местного значения, содержащих 
общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании 
таких перечней», постановлением администрации Костромской области 
от 25 декабря 2012 года № 561-а «Об уполномоченном исполнительном 
органе Костромской области», по согласованию с Департаментом по 
недропользованию по Центральному федеральному округу Федерального 
агентства по недропользованию от 2 марта 2023 года № 04-07/797, 
от 14 июня 2023 года № 04-07/2416

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Перечень участков недр местного значения, содержащих 

общераспространенные полезные ископаемые, по Костромской области 
(приложение), утвержденный приказом департамента природных ресурсов 
и охраны окружающей среды Костромской области от 20 сентября 
2016 года № 416 «О Перечне участков недр местного значения, 



содержащих общераспространенные полезные ископаемые, 
по Костромской области» (в редакции приказов департамента природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области от 02.03.2017 
№81, от 28.06.2017 № 297, от 18.07.2017 № 342, от 24.08.2017 № 427, 
от 17.04.2018 № 217, от 10.09.2018 № 540, от 30.10.2018 № 600, 
от 24.04.2019 № 143, от 10.12.2019 № 451, от21.01.2020 № 10, 
от 15.03.2021 № 91, от 29.03.2022 № 67, от 09.06.2022 № 146, от 27.07.2022 
№ 194, от 05.08.2022 № 210, от 24.08.2022 № 232, от 25.10.2022 № 302, 
от 08.11.2022 № 315, от 30.12.2022 № 392, от 27.01.2023 № 20, 
от 24.04.2023 № 97), следующие изменения:

1) раздел 1.1 «Участки недр местного значения, содержащие 
валунно-гравийно-песчаный материал, образованные в соответствии 
с приказом Роснедр от 06.10.2020 №428» дополнить
строками 9,10 следующего содержания:

«
9. Гравийн 

0- 
песчаны 

й и 
песчаны 

й 
материа 

л

Участок 
«Первома 

йский» 
расположе 
н в 4,7 км 

юго- 
западнее 

н.п. 1 Мая 
и в 1,3 км 
к северо- 
северо- 

востоку от 
Д.

Высокое 
Нерехтско 
го района 
Костроме 

кой 
области

5,86 1 57 37 07.28 40 42 30.11 «₽!»- 
8438,4 
тыс. м3

Нераспр 
еделенн 
ый фонд 

недр

Отсут 
ствую 

т2 57 36 45.50 40 42 56.24

3 57 36 29.80 40 43 41.09

4 57 36 14.48 40 44 32.83

5 57 36 01.13 40 45 56.84

6 57 35 37.78 40 45 30.46

7 57 35 16.92 40 45 07.29

8 57 35 29.21 40 44 21.00

9 57 35 42.67 40 43 31.98

10 57 35 54.61 40 42 50.43

И 57 35 57.00 40 42 36.01

12 57 36 20.00 40 42 16.01

13 57 36 14.37 40 41 40.48

14 57 36 29.44 40 41 33.30

15 57 36 33.01 40 41 47.81

16 57 36 53.67 40 41 48.46

10. Валунно

гравийн 
0-

песчано 
го

материа 
л

Участок 
«Власихов 

ский» 
расположе 

н в 0,55 
км к 

северу от 
д. Власиха 
и в 2,0 км 
к северо- 

востоку от 
д. Вежино 
Нерехтско 
го района 
Костроме

1,85 1 57 20 51.86 40 44 31.92 «Pi» - 
2320,0 
тыс. м3

Нераспр 
еделенн 
ый фонд 

недр

Отсут 
ствую 

т2 57 20 25.36 40 44 00.70

3 57 20 27.21 40 43 36.06

4 57 20 18.01 40 43 18.12

5 57 19 58.48 40 43 59.65

6 57 20 13.69 40 44 12.50

7 57 20 26.90 40 44 57.14



кой 
области

8 57 20 43.23 40 45 29.89

9 57 20 54.89 40 45 49.47

10 57 21 07.42 40 45 21.06

11 57 21 01.79 40 44 48.67

»;
2) раздел 2.1 «Участки недр местного значения, содержащие 

песчаный материал, образованные в соответствии с приказом Роснедр 
от 06.10.2020 № 428» дополнить строкой 13 следующего содержания:

«
13. Песчан 

ый 
материа 

л

Участок 
недр 

«Дорожны 
й», 

расположе 
н в 

Шарьинск 
ом районе 
Костроме 

кой 
области, в 
14,4 км к 
юго-юго- 

востоку от 
н.п.

Варакинск 
ий и в 

15,05 км к 
юго-юго- 
западу от 
г. Шарья

0,06 
27

1 58 16 06,72 45 22 02,85 «Pi»

250,8 
ТЫС.
м3

Нераспр 
еделенн 
ый фонд 

недр

Отсут 
ствую 

т
2 58 16 06,66 45 22 21,56
3 58 16 01,17 45 22 17,55
4 58 15 57,10 45 22 09,82
5 58 15 56,88 45 22 05,48

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Директор департамента А.В. Беляев


